
  令和２年６月１５日 

所沢市医師会 会員の皆様へ  

                                   感染症担当理事

赤津 

新型コロナウイルス感染症対応について（第１８報） 

 

 現在の対応状況は以下の通りです。御連絡申し上げます。尚、今後ＰＣＲセンターに

併設する「相談センター」についての会員の皆様の御協力を頂く予定です。御協力宜し

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．所沢市医師会ＰＣＲセンターの現状と予定（７、８月） 

（１）実績 

   ６月中は毎週月、水で実施中です。月曜日は医療センター、水曜日は医師会が担

当しています。今までのところ、陽性者はいません。６月９日までのＰＣＲセンター

登録医療機関数は９７となっています。 

日付 ６月３日（水） ６月８日（月） ６月１０日（水） 

検体数 ７名 ８名 ２名 

陽性者数 ０名 ０名 ０名 

（２）今後の予定（７、８月） 

   原則は月曜日、木曜日の実施となります。月曜日は医療センター、木曜日は医師

会が担当します。但し、７月２３日（木）は祭日のため、７月２２日（水）に変更

とします。同様に、８月１０日（月）は祭日のため、８月１１日（火）に実施致し

ます。8 月末日までの協力会員の名簿は確定しました。参加を御了承頂きました先生

方には別途、御連絡を差し上げます。 

 

２．今後のＰＣＲセンターの運用について 

  有症状者に対する唾液ＰＣＲの保険適応が認められましたので、今後の採用につい

て、検討中です。また、各医療機関でのＰＣＲ検査実施に道が開かれつつあります。

はっきりした情報を入手してから御連絡差し上げます。 

 

３．「相談センター」協力業務についてのアンケート調査 

  ＰＣＲセンターに併設する相談センターについて、御協力頂ける曜日等のアンケー

ト調査を別途実施致します。御協力宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


